
Contacto

Teléfono +34 928856602
Correo Electrónico contratacion@ptfue.com

Dirección Postal

Antiguo Aeropuerto de los Estancos s/n
(35612) Puerto del Rosario España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 146/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2023 a
las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Parque Tecnológico de Fuerteventura S.A., M.P.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ptfue.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=shUIZbg0%2Bu4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de seguridad, vigilancia y protección de bienes del Parque Tecnológico de
Fuerteventura 2024

Prestación del servicio de seguridad, vigilancia y protección de las instalaciones del Parque Tecnológico deDescripción 
Fuerteventura, incluyendo la urbanización, la infraestructura Canarias Stratoport for HAPS y los inmuebles existentes
(Edificio de Promoción del Conocimiento y Transferencia Tecnológica, antiguo edificio de oficinas, Edificio Polivalente,
EDAR o depuradora y grupos de bombeo) y los bienes muebles que se encuentren en su interior con el fin de aseverar la
defensa de sus edificios e instalaciones y de los individuos que se hallen en las mismas.
Valor estimado del contrato 210.170,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 224.882,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 210.170,76 EUR.

Clasificación CPV
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parque Tecnológico de Fuerteventura
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

http://www.ptfue.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=shUIZbg0%2Bu4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 928578124

Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38

Precio de la oferta más baja 173.032,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 201.413,05 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TOTAL SECURITY MANAGEMENT SL
NIF B76351261
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 928272751
Correo Electrónico info@seguridadtsm.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 201.413,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 215.511,96 EUR.

Motivación

Motivación presentar la oferta que ha obtenido la mayor puntuación, una vez valorados todos los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo 06/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según se establece en el apartado 10.2 del Pliego de Condiciones Reguladoras de esta contratación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=85106e7a-2bec-48f0-9fd7-7aba54d841e8
http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/


Lugar

Dirección Postal

Antiguo Aeropuerto de los Estancos sn
(35612) Puerto del Rosario España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/10/2023 a las 11:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Antiguo Aeropuerto de los Estancos sn
(35612) Puerto del Rosario España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/10/2023 a las 08:25 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Fax +34 928578127(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con criterios múltiples
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Herramienta/aplicación telemática de planificación, gestión y control de la ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Según fórmula establecida en los pliegosExpresión de evaluación 

Precio ofertado por la prestación del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Según fórmula establecida en los pliegosExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cronograma de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 



Plan de control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tSlNbsNXlhPkY6r ls5tG9A%3D%3D

ID 0000011935049 |  2023-612252 | Tue, 07 Nov 2023 09:38:20:816 CET 169934628159390100UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tSlNbsNXlhPkY6rls5tG9A%3D%3D

